PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 01-2017
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже

земельных участков по аукциону №120917/0701215/01
13 октября 2017 года

15 час 00 мин.

Место проведения заседания комиссии: Ульяновская область, Майнский район, р.п. Игнатовка, ул. 2-ая Советская, д. 9, каб. 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии:

	Шибанов И.А.
	Председатель МУ Комитет по управлению муниципальной собственности и земельным отношениям администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области;

	Секретарь комиссии:

	Крайнова Н.В.
	Экономист администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Бузулуцкая Н.В.
	специалист 1 разряда администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области;

	Шепелева Е.А.
	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области;

	Андреева Т.Е.
	Главный бухгалтер администрации муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области;

Кворум заседания комиссии имеется.
1. Организатор аукциона: муниципальное учреждение Администрация муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области от имени муниципального образования «Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области.

          2. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене продажи земельного участка.
3. Предмет аукциона:
ЛОТ №1: Земельный участок с кадастровым номером 73:07:070802:355, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 141 443   кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Игнатовское городское поселение». Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка) – 109 179 (сто девять тысяч сто семьдесят девять) рубль 85 копеек.

  Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3275 (три тысячи двести семьдесят пять) рублей 40 копеек.

Размер задатка – 54589 (пятьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят девять) рублей 93 копейки.

ЛОТ №2: Земельный участок с кадастровым номером 73:07:070802:356, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 821 277     кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Игнатовское городское поселение». Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета повторного аукциона (начальная цена земельного участка) – 566188 (пятьсот шестьдесят шесть тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 36 копеек.

  Величина повышения начальной цены предмета повторного аукциона («шаг аукциона») - 16985 (шестнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 65 копеек.

Размер задатка –283094 (двести восемьдесят три тысячи девяносто четыре) рубля 18 копеек.

ЛОТ №3: Земельный участок с кадастровым номером 73:07:070803:668, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 970 000 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Ульяновская область, Майнский район, МО «Игнатовское городское поселение». Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета повторного аукциона (начальная цена земельного участка) – 668718 (шестьсот шестьдесят восемь тысяч семьсот восемнадцать) рублей 00 копеек.

  Величина повышения начальной цены предмета повторного аукциона («шаг аукциона») - 20061 (двадцать тысяч шестьдесят один) рубль 54 копейки.

Размер задатка – 334359 (триста тридцать четыре тысячи триста пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

ЛОТ №4: Земельный участок с кадастровым номером 73:07:070802:339, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 1 412 481 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, Майнский район, с. Сосновка. Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета повторного аукциона (начальная цена земельного участка) – 899185 (восемьсот девяносто девять тысяч сто восемьдесят пять) рублей 40 копеек.

  Величина повышения начальной цены предмета повторного аукциона («шаг аукциона») - 26975 (двадцать шесть тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 56 копеек.

Размер задатка – 449592 (четыреста сорок девять тысяч пятьсот девяносто два) рубля 70 копеек.
ЛОТ №5: Земельный участок с кадастровым номером 73:07:070802:340, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадью 1 412 611 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, Майнский район, с. Сосновка. Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета повторного аукциона (начальная цена земельного участка) – 899268 (восемьсот девяносто девять тысяч двести шестьдесят восемь) рублей 16 копеек.

  Величина повышения начальной цены предмета повторного аукциона («шаг аукциона») - 26978 (двадцать шесть тысяч девятьсот семьдесят восемь) рублей 04 копейки.

Размер задатка – 449634 (четыреста сорок девять тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 08 копеек.

4. Извещение о  проведении аукциона было опубликовано в газете «Ульяновская правда» № 67 (24.041) от 12.09.2017 года, размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Майнский район» www.ignatovka.ulregion.ru и на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

5. В установленный в извещении срок для участия в аукционе по лоту №1 поступила одна заявка от Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Кроткова Владимира Викторовича в 16 час.00 мин. 10.10.2017, заявка №1.
Задаток заявителя на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи по лоту № 1 на указанный в извещении счет поступил своевременно – 11.10.2017. Участник аукциона был допущен до аукциона.

В соответствии со статьей 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации комиссия решила по Лот №1 признать аукцион несостоявшимся с единственным участником. Направить единственному участнику аукциона подписанный проект договора купли-продажи земельного участка.
6. В установленный в извещении срок для участия в аукционе по лоту №2 поступила одна заявка от Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Бармотина Александра Викторовича в 15 час. 15 мин. 12.10.2017, заявка №1

Задаток заявителя на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи по лоту № 2 на указанный в извещении счет поступил своевременно – 11.10.2017. Участник аукциона был допущен до аукциона.

В соответствии со статьей 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации комиссия решила по Лот №2 признать аукцион несостоявшимся с единственным участником. Направить единственному участнику аукциона подписанный проект договора купли-продажи земельного участка.

7. В установленный в извещении срок заявок для участия в аукционе по лоту №3, заявок не поступило.
На основании выше изложенного, в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации комиссия решила признать аукцион по лот №3 несостоявшимся.

8. В установленный в извещении срок для участия в аукционе по лоту №4 поступила одна заявка от Общество с ограниченной возможностью «Симбирский мясной двор» в 13 час.32 мин. 11.10.2017, заявка №1

Задаток заявителя на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи по лоту № 4 на указанный в извещении счет поступил своевременно – 11.10.2017. Участник аукциона был допущен до аукциона.

В соответствии со статьей 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации комиссия решила по Лот №4 признать аукцион несостоявшимся с единственным участником. Направить единственному участнику аукциона подписанный проект договора купли-продажи земельного участка.

9. В установленный в извещении срок для участия в аукционе по лоту №5 поступила одна заявка от Общество с ограниченной возможностью «Симбирский мясной двор» в 13 час.30 мин. 11.10.2017, заявка №1

Задаток заявителя на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи по лоту № 5 на указанный в извещении счет поступил своевременно – 11.10.2017. Участник аукциона был допущен до аукциона.

В соответствии со статьей 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации комиссия решила по Лот №5 признать аукцион несостоявшимся с единственным участником. Направить единственному участнику аукциона подписанный проект договора купли-продажи земельного участка.

Голосовали:

Председатель комиссии:

Шибанов И.А.
(______)_________________

Секретарь комиссии:

Крайнова Н.В.

(______)_________________

Члены комиссии:

1. Бузулуцкая Н.В.
(______)_________________

2. Шепелева Е.А.
          (______)_________________

3. Андреева Т.Е.

(______) ________________